Informe de Gestion

Programa Anual de Mejora Confinua

Avances

Enero-marzo 2006

INDICADOR

+ Eficacia de la fiscalizacion
grandes contribuyentes

= Eficacia de la fiscalizacion
otros contribuyentes

« Recaudacion secundaria de
impuestos internos

* Indice de seguimiento a la
transparencia !

* Costo de la recaudacion

UNIDAD

Porcentaje

Porcentaje

Millones de
pesos

Puntos

Centavos por

peso
recaudado

36.1

46.1

47304

800

1.09

AVANCE

47.8

422

71225

895

0.88

imprimir

PORCENTAJE
DE

CUMPLIMIENTO

1324

91.5

150.6

111.9

123.9

1 Pendiente |2 validacion por parte de la Comisidn Intersecratanal de Transparenc:a y Combate a 1a Coafmupcitn,
Las cifras pueden no comcidir debido i redondeo.

Cifras preliminares sujetas a revision
FUENTE: SAT

Cancelar




Informe de Gestion

Programa Anual de Mejora Continud

Avances

Enero-marzo 2006

INDICADOR

AVANCE

imprimir

PORCENTAJE
DE
CUMPLIMIENTO

* Promedio de recaudacion
por acto de fiscalizacion a
grandes contribuyentes

* Promedio de recaudacion
por acto de fiscalizacion a otros
contribuyentes

= Efectividad en actos de
autoridad dirigidos de comercio
exterior 2

+ Ingresos tributarios de los
nuevos contribuyentes

Millones de
pesos

Miles de
pesos

Porcentaje

Porcentaje

10.0

368.3

529

1.1

421

1.8

91.0

147.7

79.6

163.6

2 A febrero

Las cifras pueden no coincidir debido al redondeo

Cifras preliminares sujetas a revision.
FUENTE: SAT

Cancelar




Informe de Gestion

Programa Anual de Mejora Continud

Avances

Enero-marzo 2006

INDICADOR

* Incremento en el padron de
contribuyentes activos
localizados 3

+ Percepcion del tiempo
invertido en la realizacion de
tramites

+ Indicador general de la
percepcion de calidad y
servicios en el SAT

+ Percepcion de la
simplificacion de tramites

* Operaciones por internet en
el nuevo esquema de pagos

Porcentaje

Calificacion

Calificacion

Calificacion

Porcentaje

1.5

8.0

8.2

8.0

59.2

AVANCE

1.9

7.8

8.2

7.9

62.8

Imprimir

PORCENTAJE
DE
CUMPLIMIENTO

126.7

97.5

100.0

88.8

1061

4 Mo incluye asalanados inscntos por el patron.

Las cifras pueden no concidir debido al redondeo.

Cifras preliminares suetas a revisiin
FUENTE: SAT

Cancelar




Informe de Gestion

Programa Anual de Mejora Confinua

Avances

Enero-marzo 2006

INDICADOR

* Juicios ganados en
sentencias definitivas 4

» Recaudacion por empleado

+ Cobertura de capacitacion
= Atencion de llamadas al
Centro de Comunicaciones del
SAT

+ Transacciones en internet

Porcentaje

Millones de
Pesos

Porcentaje
Porcentaje

Millones de

transacciones

43.0

6.8

35.0

85.0

1.2

AVANCE

50.8

71

22.8

68.7

1.2

Imprimir

PORCENTAJE
DE

CUMPLIMIENTO

118.1

104.4

64.6

80.8

100.0

4 Primera y segunda instancias. No incluyve grandes contribuyventes.

La= cifras pueden no coincidir debido 31 redondea.

Cifras preliminares sujetas a revision.
FUENTE: SAT

Cancelar
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